356

Lander und
Borsenplatze

Europa

Albanien™).
Belgienl)...
Bulgarien
Déanemark
Danzigl)
Estlandl)

Finnland?)....
Frankreich")
Griechenlandl)
GrofR3britannienl)..........c.cce...

Islandl) ....cccoviniiiicce
Italient)
Jugoslavient).
Lettlandl)
Litauenl)......
Niederlandel)
Norwegenl)....
Osterreichl)....
Polen?) ...

Portugall)....
Ruménienl)..
RuBland (UdSSR)3)..
Schweden?)..........

Schweizl)
Spanienl)...
Tschechoslowakeil
Turkei3)
Uungarnl) ....eeeiennnienns

Afrika und Asien

Agyptenl)
Britisch Indien3)

Chinald)......c.cc.....

Japanl)

Singapore3)

Amerika
Argentinienl)

Bolivien3)

Brasilienl)
Canadal)
Chile3)
Columbieng)
Cuba*)...
Ecuador3)

Guatemala*)........ccccovvenenne
Mexiko3)

Nicaragua8)
Peru3)
San Salvadorsg).
Uruguayl).
Venezuelad)..........
Vereinigte Staatenl)...

XI. Geld- und Kreditwesen

Einheit

100
100
100
100
100
100
100
100
100

Francs
Beigas
Leva
Kronor
Gulden
Kroon
Markka
Francs
Drachmen

1£

100
100
100
100
100
100
100
100

Krdner
Lire
Dinar
Lati
Litai
Gulden
Kronor
Schilling

100 Zloty

100
100

Escudos
Lei

1 Tscherw.

100
100
100
100

Kronor
Franken
Pesetas
Kronen

1£tq

100

Pengo

1 agypt. £

100

Rupien

1 Tael
13

1
1
100

Yen
Peso
Baht

1%

1
1
100
100

Pap.-Peso
Gold-Peso
Bolivianos
Milreis
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100
1
1
100

1
1
1

Pesos
Peso
Peso
Sucre

Quezal
Peso
Cordoba

100 Soles

1
1
100

Colon
Peso
Bolivares

13

) Amtl. Notierung. — ») Halbamtl. Notierung. — 3) Umgorechnet Uber Notierung in London. — <) Nach Angaben der Boiclisbank.

Paritat
MM

81,00
58,37
3,033
112,50
81,716
112,50
10,573
16,447
5,448
20,429

112,50
22,094
81,00
81,00
41,98

168,739

112,50
59,071
47,093

453,57
2,511
21,601
112,50
81,00
81,00
12,438
18,455
73,421

20,953
153,217
2,766
2,027
2,092
2,099
185,718
2,383

1,782
4,050
153,22
50,22
4,198
51,07
4,086
4,198
83,96

4,198
2,092
4,198
167,92
2,099
4,34
81,00
4,198

1926

5 13,77
3,03
110,19
81,25

n 132
10,57
13,65
5,34
20,41

16,35
741
80,80
41,48
168,47
93,80
59,29
47,10

21,42
1,94
21,64
112,41
81,12
62,52
12,44
2,20
73,52

20,95
152,90
2,88
2,24
1,98
2,08
187,17
2,38

1,70
3,88
149,91
60,72
4,20
51,54
4,13
4,20
83,00

7 699
2,04
4,25

¥ 15,87
2,09
4,25

80,18
4,20

Jahresdurchschnitte

1927

58,56
3,04
112,49
81,61
1,17
10,59
16,51
5,57
20,45

21,68
7,40
81,05
41,60
168,77
109,59
59,28
47,00

21,03
2,55
21,69
112,82
81,04
71,75
12,47
2,17
73,49

20,98
153,02
2,62
2,06
2,00
2,09
188,55
2,37

1,78
4,05
150,94
49,84
421
51,55
4,12
421
84,70

4,21
1,99
4,19

. 1592

2,08
4,24
79,89
4,21

1928

58,37
3,03
112,09
81,52
112,23
10,55
16,43
5,47
20,39

22,03
7,37
80,88
41,58
168,57
111,82
59,01
46,98

18,79
2,57
21,57
112,30
80,71
69,53
12,42
2,14
73,12

20,91
153,01
2,70
2,09
1,95
2,08
188,11
2,37

1,78
4,04
149,35
50,21
4,19
51,58
4,10
4,19
83,80

4,19
2,02
4,15

.) 16,88

2,07
4,29
80,54
439

G. Devisen-, Geld-
1. Devisenkurse

Kurse

Monats
1929 1930 Jan.  Febr.
5843 5848 5835 58,34
3,03 3,04 3,03 3,03
112,06 11221 112,04 112,10
8154 81,49 81,48 8141
112,01 111,67 111,79 111 57
1056 1055 1052 10,53
1645 1645 1645 16,40
5,44 5,44 5,44 5,42
20,40 20,38 20,38 20,37
9222 9213 9213 9196
21,98 2195 2191 21,92
7,39 7,42 7,40 7.38
80,78 80,77 80,67 80,68
4173 4185 4179 41,84
168,66 168,60 16843 167,98
112,05 112,16 11192 111,93
59,05 59,10 5890 58,97
47,08 46,99 46,95 46,95
1877 1882 1881 1883
2,50 2,49 2,49 2,49
21,61 2157 2153 2156
112,47 11255 112,39 112,36
80,97 81,24 8101 8081
6168 4893 5487 53,19
1243 1242 1238 1240
2,02 1,96 1,98 1,88
7326 7332 7323 73,19
20,92 20,90 2091 20,89
152,30 151,36 152,26 151,99
2,46 1,77 2,09 2,02
1,98 1,43 1,68 1,61
1,95 2,07 2,06 2,06
2,09 2,08 2,08 2,08
2,36 2,36 2,36 2,36
1,76 1,54 1,68 1,59
4,00 3,50 3,82 3,62
151,71 150,18 151,26 152.35
49,63 4529 4661 47,16
4,17 4,18 4,14 4,16
5157 51,08 5120 51,21
4,07 4,05 4,05 4,06
4,20 4,19 419 4,19
8397 8370 8380 8380
4,20 4,19 419 4,19
2,02 1,98 2,01 1.99
4,15 414 414 4,14
m) 17,05 150,07 16580 166,10
207 204 202 203
413 357 385 3,68
80,89 7834 8024 8057
420 419 419 419



